
Verbale di deliberazione N. 100
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: affido incarico dell'esecuzione dei lavori di pavimentazione e 
regimazione acque superficiali della strada di accesso al 
manufatto dell'acquedotto comunale in loc. Ponte dei Busi in 
c.c. Imer.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventidue del mese di agosto, alle ore 15.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

      Premesso che: 

 Il comune di Imer risulta proprietario di un manufatto in loc. Ponte dei Busi,  a 
servizio dell’acquedotto comunale denominato “Solan”, che svolge la funzione di 
rompiflusso sulla condotta principale; 

Tale manufatto viene tenuto in costante monitoraggio da parte di Azienda 
Ambiente, che cura la gestione ordinaria degli acquedotti comunali e che per adempiere a 
tale incarico, necessita di potere accedere a tutti i manufatti a servizio degli acquedotti, 
con automezzi e attrezzature; 

Dato atto che la strada di accesso a tale manufatto, risulta insistere su terreni di 
proprietà privatata e si trova in pessimo stato di conservazione perché molto ripida, 
pavimentata in ghiaia e senza opere di regimazione delle acque superficiali; 

Considerato che il comune deve garantire la percorribilità in caso di necessità sia ai 
tecnici di Azienda Ambiente sia agli operai comunali; 

Acquisite le necessarie autorizzazioni al transito, dai proprietari dei fondi su cui è 
stata realizzata la strada di cui trattasi, a fronte dell’impegno del comune di eseguire i 
lavori di regimazione delle acque e della realizzazione della pavimentazione del tratto 
di strada necessario ad accedere all’opera di acquedotto; 

Richiesta a tal scopo un’offerta per la realizzazione dei lavori di pavimentazione e 
regimazione acque della strada di accesso al manufatto di acquedotto, mediante 
applicazione del ribasso d’asta sui prezzi di computo metrico estimativo, a due ditte locali 
del settore edile/stradale; 

dato atto che nei termini pervisti dalla lettera di invito a partecipare al sondaggio 
informale, solo la ditta Bedont Sergio di Mezzano ha presentato offerta; 

vista pertanto l’offerta prot. 2425 d.d. 13/08/2018 con la quale la ditta Bedont 
Sergio, con sede in via San Giovanni, 1 a Mezzano (Tn), offre per la realizzazione dei 
lavori di cui trattasi, il ribasso del 6,85% sui prezzi di computo metrico estimativo 
corrispondente ad un importo complessivo netto di € 13'356,76, di cui € 11'856,76 per 
lavori al netto del ribasso d’asta ed € 1'500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
(lordo iva compresa € 16'295,25); 

ritenuto inoltre di impegnare un ulteriore importo quale somma per l’esecuzione di 
eventuali lavorazioni impreviste pari ad € 600,00 iva compresa; 

ritenuto pertanto opportuno incaricare la ditta selezionata dell’esecuzione dei lavori 
suesposti; 

considerata valida ed economicamente conveniente l’offerta pervenuta vista la 
particolarità degli interventi e della loro ubicazione; 

accertata la disponibilità nel bilancio 2018 al capitolo 10052138 – art. 3 cod. 
2020109012; 

richiamata la Legge Provinciale di data 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm.ii., che 
detta norme in materia di lavori pubblici di interesse provinciale e consente l’affidamento 
diretto alla Ditta ritenuta più idonea per lavori di importo inferiore ad euro 50.000,00; 

visto il Regolamento di attuazione della L.P. 26/1993, approvato con Decreto del 
Presidente della Giunta Provinciale n. 12-10/Leg. in data 30 settembre 1994 e ss.mm.ii.; 

vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2; 
visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni 

della Regione T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 
1.2.2005, n° 4/L; 

visto il T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 



acquisito il parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 
tecnico amministrativa, espresso dal Segretario comunale ai sensi dell’art. 81 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L; 

acquisito altresì il parere favorevole sulla proposta di deliberazione, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria della medesima, espresso dal Segretario 
comunale limitatamente alla proprie competenze, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L; 

con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
DELIBERA 

1. Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, la ditta Bedont Sergio, con sede 
in via San Giovanni, 1 a Mezzano (Tn), dell’esecuzione dei lavori di pavimentazione e 
regimazione acque superficiali della strada di accesso al manufatto di acquedotto sito 
in loc. Ponte dei Busi ad Imer, al costo comlessivo netto di € 13'356,76, di cui € 
11'856,76 per lavori al netto del ribasso d’asta ed € 1'500,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso (lordo iva compresa € 16'295,25) quale importo risultante 
dall’applicazione del ribasso d’asta del 6,85% offerto, sui prezzi di computo metrico 
estimativo posto a base di gara oltre all’aggiunta degli oneri di sicurezza; 

2. Di dare atto che oltre all’importo relativo all’affidamento di cui al punto 1) del presente 
dispositivo, vengono impegnati ulteriori € 600,00 per l’eventuale esecuzione di lavori 
imprevisti; 

3. Di liquidare il corrispettivo spettante a lavori eseguiti, previa presentazione di idonea 
documentazione fiscale debitamente attestata dall’ ufficio tecnico comunale. 

4. Di impegnare pertanto la spesa complessiva di cui al presente provvedimento, pari ad 
€ 16'895,25 al capitolo 10052138 art. 3 cod. 2020109012 del bilancio 2018 che 
presenta sufficiente disponibilità; 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., 
che avverso la presente deliberazione sono ammessi:  

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e s.m.;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 
giorni ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199.  

 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-08-23T12:42:41+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-08-23T12:46:23+0200
	NICOLAO GIOVANNI




